Протокол № 20

заседания диссертационного совета Д 208.078.02

от 20.12.2017 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 29 человек. Присутствовали на
заседании 20 человек.

Председательствующий', д.. Попов Юрий Алексеевич

Присутствовали: д. Попов Юрий Алексеевич, д. Слудский Александр Аркадьевич, д.
Адамов Алексей Константинович, д. Бойко Андрей Виталиевич, д. Бугоркова Светлана
Александровна, д. Германчук Валерий Геннадьевич, д. Девдариани Зураб Леванович, д.
Заднова Светлана Петровна, д. Замараев Валерий Семенович, д. Карпунина Лидия
Владимировна, д. Кузнецов Александр Александрович, д. Куклев Евгений Валентинович,
д. Микшис Наталья Ивановна, д. Никифоров Алексей Константинович, д. Попов Николай
Владимирович, д. Топорков Андрей Владимирович, д. Топорков Владимир Петрович, д.
Тохов Юрий Мухамедович, д. Турковская Ольга Викторовна, д. Щуковская Татьяна
Николаевна.

Официальные оппоненты по диссертации: д. биол..наук, профессор, Василенко
Надежда Филипповна,, канд.мед..наук, Смелянский Владимир Петрович

Ведущая организация: ФБУН «Казанский научно-исследовательский институт
эпидемиологии и микробиологии» Роспотребнадзора РФ

Слушали: доклад соискателя Ивановой А.В. «Научное обоснование прогнозирования
эпидемиологической обстановки по ГЛПС (на примере Приволжского федерального
округа и Республики Башкортостан)» представленной на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук по специальности 14.02.02 -  эпидемиология

Постановили: диссертация Ивановой А.В. соответствует критериям пунктов 9-14
«Положения о порядке присуждения ученых степеней» утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842 и присудить
Ивановой.А.В.. ученую степень кандидата медицинских наук.

Результаты голосования: «за» - 20, «против» -0 .

\  'опов Юрий Алексеевич

Слудский Александр Аркадьевич